(Tamer, 2001: 5)</p> -
<p>“Tuna Vilayeti Nizamnamesi’nden bu yana yapılan bütün yasal düzenlemelerde, bazı değişikliklere rastlanmakla beraber, esas itibariyle, valilik sistemi muhafaza edilmiştir.” (Tamer, 2001: 12)</p> -
<p>“Bugünkü il özel idarelerinin yasal temeli 1281 (1864) tarihli Teşkilî Vilayet Nizamnamesi ile atılmıştır. Fransızların Departman düzeni örnek alınmak suretiyle idari alanda başlatılan bu yeniden düzenleme hareketinin en önemli yönü eyalet sistemi yerine vilayet sistemini getirmiş olmasıdır.”

Süreci daha geriden aldığımızda karşımıza şöyle bir tablo çıkmaktadır:¹¹

Kanuni Sultan Süleyman zamanında imparatorluk 34 eyalet ve 377 livaya bölünmüştür (Tarcan, 1968:34). Tanzimatın ilk yıllarında ise Osmanlı devletinin 35 eyalet, 142 liva ve 1320 kazaya bölünmüş olduğu anlaşılmaktadır (Kartal, 1998:128).

Hicri 1263 yılında (Miladi 1846/1847) ilk defa yayınlanan olan Devlet Salnamesine (Devlet Yıllığı) göre Osmanlı Devleti, Zaptiye Nezareti¹² de dahil 40 Eyalet ve 76 livaya ayrılmıştır (Eyuboğlu, 1954:45-46; Yaman, 1940:107-108; Tarcan, 1968:34).

Hicri 1278 yılında (Miladi 1861/1862) yani 1864 Vilayet Nizamnamesi'nin kabulünden 2-3 yıl öncesinde ise ülkede 27 eyalet ve 132 liva mevcuttur (Tarcan, 1968:35).

8 Ekim 1864 tarihinde Tuna Vilayet Nizamnamesi, 7 Kasım 1864 tarihinde ise Vilayet Nizamnamesi kabul edilmiştir.